
                
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της 4/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 44/2024 

 
 ΘΕΜΑ: «Αποδοχή δωρεάς αυτοκινήτου». 

      
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 12.3.2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00’ , συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄αριθμ  4/4702/8.3.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. ουδείς 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

6. Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος.  

7. Παπαδόπουλος Βασίλειος-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Χριστοφόρου Ευάγγελου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα 7, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Ρούτση Χρήστο. 
Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

της Δημοτικής Επιτροπής τo υπ’ αριθ. πρωτ. 3877/27-2-2024 έγγραφο του κ. Παπαδάκου Ανδρέα – 
Επικεφαλής Δημοτικός Σύμβουλος «Ήλιδα36» σύμφωνα με το οποίο δωρίζει στο Δήμο Ήλιδας ένα επιβατικό 
αυτοκίνητο TOYOTA COROLLA με αρ. κυκλ. ΖΜΥ-8605, 10HP και αρ. πλαισίου SB1KM28E10E61714, για τις 
ανάγκες μεταφοράς προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου και συγκεκριμένα για υπηρεσιακούς λόγους του 
Τμήματος Πρόνοιας της Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας και να τοποθετηθεί πινακίδα ευκρινής που να 
αναφέρει το όνομα του δωρητή και τη λέξη ΔΩΡΕΑ. Επίσης στο ανωτέρω έγγραφο αναφέρεται ότι το 
συγκεκριμένο αυτοκίνητο είχε δωρισθεί στη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Ήλιδας αλλά μετά τη 
λύση της Επιχείρησης με το Ν. 5056/2023 επιθυμία του δωρητή είναι να δωρισθεί στο Δήμο. 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Τα μέλη της μειοψηφίας της παράταξης «Ήλιδα Νέα Εποχή Γιάννης Λυμπέρης» απέχουν από την 

ψηφοφορία. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις τα άρθρα του Ν.3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τα άρθρα του Ν.5056/2023, το υπ’ αριθ. πρωτ. 3877/27-2-2024 έγγραφο 
του κ. Παπαδάκου Ανδρέα – Επικεφαλής Δημοτικός Σύμβουλος «Ήλιδα36», 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Την αποδοχή της δωρεάς, ενός (1) επιβατικού αυτοκινήτου TOYOTA COROLLA με αρ. κυκλ. ΖΜΥ-8605, 

10HP και αρ. πλαισίου SB1KM28E10E61714, με σκοπό την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών 
μεταφοράς προσωπικού του Τμήματος Πρόνοιας της Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας Δήμου Ήλιδας.  

2. Ευχαριστεί το δωρητή. 
3. Την τοποθέτηση ευκρινούς πινακίδας που να αναφέρει το όνομα του δωρητή και τη λέξη ΔΩΡΕΑ. 
4. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης ή οτιδήποτε άλλο απαιτείται για 

την ολοκλήρωση της Δωρεάς. 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 44/2024 

Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος/Πρόεδρος 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΧ0ΞΩΡΘ-Χ9Ζ


		2024-04-08T07:21:33+0300
	Athens




